1
A
us
ga
be
da
tu
m

Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon (06 21) 7 76-11 11 • Telefax (06 21) 7 76-27-11 11 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
OCH150-M1K-E01
OCH150-M1K-E23
Kurven / Kennlinien
15,0
10,0
5,0
0
25,0
20,0
50 6040 70 803020 100110 12013014015090
Typ. Verlauf
Durchmesser in mm
Abstand in mm
Lichtfleckdurchmesser = f (Abstand)
6
4
2
0
10
8
100806040 120 140 16020
12
14
16
6 % / 90 %
18 % / 90 %
Tastweitenunterschied in %
Tastweite in mm
6 % Schwarz; 18 % Grau; 90 % Weiss
Tastweitenunterschied zwischen
Tastobjekt und Hintergrund
Technische Daten
Gültig für alle Varianten
Varianten-Daten
Wahlschalter im Klemmraum
S5 Schaltausgang
S4 Pulsfrequenz
S3 Vorausfallanzeige
S2 Impulsverlängerung
S1 Schaltfrequenz
Allgemeine Daten
Erfassungsbereich 0 ... 150 mm
Einstellbereich 30 ... 150 mm
Referenzobjekt Standardweiss 100 mm x 100 mm
Lichtart IR-Licht 880 nm
Fremdlichtgrenze ≤ 10000 Lux Sonnenlicht
≤ 7500 Lux Halogenlicht
Normenkonformität EN 60947-5-2
Elektrische Daten
Bemessungsbetriebsspannung Ue 10 ... 30 V DC , Welligkeit 10 %SS
Leerlaufstrom I0 ≤ 35 mA
Bereitschaftsverzug tv ≤ 20 ms
Anzeigen/Bedienelemente
LED gelb Schaltzustand
LED grün Netz ein (Power on)
LED rot 2 Hz blinkend: Vorausfallanzeige
Ausgang
Bemessungsbetriebsstrom Ie Schaltausgang: ≤ 200 mA

Lichtaustritt ((Material)) kratzfeste Mineralglasscheibe
Masse 100 g
Bestellbezeichnung OCH150-M1K-E01 OCH150-M1K-E23
Ausgangstyp 1 Schaltausgang E0/E1,
npn, Schließer/Öffner
umschaltbar (S5)
1 Vorausfallausgang, npn,
Schließer statisch/
dynamisch umschaltbar
(S3)
1 Schaltausgang E2/E3,
pnp, Schließer/Öffner
umschaltbar (S5)
1 Vorausfallausgang, pnp,
Schließer, statisch/
dynamisch umschaltbar
(S3)
Hinweise
(hellschaltend)
Öffner (E1, E3)
2. Frequenz
dynamisch
20 ms
1,5 kHz
(dunkelschaltend)
Schließer (E0, E2)
1. Frequenz
statisch
0 ms
200 Hz
Grundstellung
1